
 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

Č.J.: KUOK 54272/2020                                                        V Olomouci dne 18. 5. 2020 
Sp. Zn.: KÚOK/52925/2020/OŽPZ/7149 
Vyřizuje: Mgr. Marie Zeidlerová 
Tel.: 585 508 624 
E-mail: m.zeidlerova@olkraj.cz 

             
              Dle rozdělovníku 

 
Počet listů: 2                                   
Počet příloh: 0     
Počet listů/svazků příloh: 0/0       
 
 
Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Morava, km 230,728 – 231,934 – přírodě blízká protipovodňová opatření na 
pravém břehu a napojení levobřežního ramene“ zařazeného v kategorii II, ve smyslu 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Jako příslušný úřad Vám zasíláme kopii oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
záměru „Morava, km 230,728 – 231,934 – přírodě blízká protipovodňová opatření na 
pravém břehu a napojení levobřežního ramene“ podle § 6 odst. 1 cit. zákona 
a sdělujeme Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 tohoto 
zákona a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 
cit. zákona. 
 
Záměr naplňuje dikci bodu 52 „Vodní cesty a úpravy toků sloužící k jejich splavnění; 
úpravy toků sloužící k ochraně proti povodním, pokud významně mění charakter 
toku nebo ráz krajiny“, přílohy č. 1, v kategorii č. II cit. zákona. 
 
Oznamovatelem záměru je společnost Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
a oprávněným zástupcem oznamovatele na základě plné moci je společnost 
Dopravoprojekt Brno a.s., Kounicova 271/13, 602 00 Brno – Veveří. 

Zpracovatelem oznámení je společnost Ecological Consulting a.s., Legionářská 1085/8, 
779 00 Olomouc. 

Dotčenými územními samosprávnými celky pro tento záměr jsou statutární město 
Olomouc a Olomoucký kraj. 
 
Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Odboru životního prostředí Magistrátu 
města Olomouce a na Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, oddělení integrované prevence (budova RCO, Jeremenkova 40a, 
7. patro, kancelář č. 713). 
 
Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 odst. 4 
citovaného zákona naleznete na www.olkraj.cz. Textová část oznámení záměru je 
zpřístupněna na internetové adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK8561.  

http://www.olkraj.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK8561


 - 2 -  

Stručná charakteristika záměru: 
 
Předmětem záměru je realizace souboru opatření a staveb přírodě blízkých 
protipovodňových opatření a protipovodňových opatření na vodním toku Moravy a v její 
nivě v jižní části města Olomouce. Tato opatření budou probíhat na řece Moravě v délce 
1,2 km a revitalizace koryta a nivy Moravy bude realizována na ploše cca 100 ha. Jedná 
se o vybudování zemního valu, obtokového ramene Moravy, napojení odstavného ramene 
a revitalizace části nivy. Záměr navazuje na protipovodňová opatření, která se postupně 
realizují ve výše ležících úsecích toku Moravy. 
 
Záměr posílí ekologicko-stabilizační funkce dotčených skladebných částí ÚSES. Dojde 
k obnově přirozené funkce údolní nivy, obnově přírodě blízké morfologie koryta řeky 
Moravy, obnovení přímé vazby říčního koryta na ekosystém říční nivy, zajištění plné 
migrační prostupnosti řešeného úseku a k obnovení přírodě blízké sktruktury nivní 
vegetace. 
 
 
Olomoucký kraj a statutární město Olomouc (jako dotčené územní samosprávné celky) 
žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 cit. zákona o neprodlené zveřejnění informace 
o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední 
desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
 
Zároveň žádáme statutární město Olomouc v souladu s § 16 odst. 2 cit. zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace příslušnému úřadu 
(informaci můžete zaslat také na e-mail: m.zeidlerova@olkraj.cz). 

Dále žádáme Olomoucký kraj a statutární město Olomouc (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 7 cit. zákona 
o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat 
dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být posuzován, uveďte, 
na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci ve smyslu 
§ 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud nepožadujete, aby byl záměr 
posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření neobsahovalo žádné podmínky.  

S odvoláním na znění ust. § 6 odst. 8 zákona může každý zaslat své vyjádření 
k oznámení zdejšímu úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení 
na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. K vyjádřením zaslaným 
po lhůtě krajský úřad nepřihlíží. 
 
 

 
 
Otisk úředního razítka       Mgr. Radomír Studený 

vedoucí oddělení integrované prevence 
Odboru životního prostředí a zemědělství 

                                                                            Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 

 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Marie Zeidlerová 

mailto:m.zeidlerova@olkraj.cz


 - 3 -  

Rozdělovník 
 
Dotčené územní samosprávné celky 
Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc 
Olomoucký kraj - zde 
 
Dotčené správní úřady 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství - zde 
Magistrát města Olomouce, Odbor životního prostředí, Hynaisova 10, 779 00 Olomouc 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Územní pracoviště 
Olomouc, Wolkerova 6, 779 00 Olomouc 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41, 
772 00 Olomouc 
 
Zpracovatel oznámení 
Ecological Consulting a.s., Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 
 
Oprávněný zástupce oznamovatele 
Dopravoprojekt Brno a.s., Kounicova 271/13, 602 00 Brno 
 
Na vědomí 
MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65,  
110 00 Praha 10 
Povodí Moravy, Dřevařská 11, 602 00 Brno 
Magistrát města Olomouce, Odbor stavební, Hynaisova 10, 779 00 Olomouc  
 
 
 
 


		2020-05-19T08:59:53+0000
	Not specified




